
Piazza Enrico Quaranta – San Pietro al Tanagro (SA) 
Tel 0975-399326 int. 3 fax 0975-396047 

EMAIL: poliziamunicipale@comune.sanpietroaltanagro.sa.it – PEC: polizialocale@pec.comune.sanpietroaltanagro.sa.it 
www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it  

 

 
COMUNE DI SAN PIETRO AL TANAGRO 

Provincia di Salerno 
Polizia Locale 

 
Ordinanza n. 11/2024         
 
 
Oggetto: MANIFESTAZIONE “ LE NOTTI DEI MULINI – EDIZIONE 2024” IN PIETRO 
AL TANAGRO IN LOCALITA’ PARCO DEI MULINI NEI GIORNI 26 E 27 LUGLIO 2024 
- DIVIETO DI VENDITA PER ASPORTO, DI SOMMINISTRAZIONE E DEL CONSUMO 
DI BEVANDE IN BOTTIGLIE DI VETRO. 

 

IL SINDACO 
PREMESSO che nei giorni 26 e 27 luglio 2024 si svolgerà l’edizione 2024 di “ Le notti dei 
Mulini” che prevede trattenimenti musicali in San Pietro al Tanagro in Località Parco dei Mulini; 

RITENUTO, in considerazione delle esigenze di pubblico interesse ed ordine pubblico che si 
riscontrano in situazioni analoghe, e visto il potenziale notevole afflusso di persone all’interno 
dell’area destinata alla manifestazione e anche nelle vie cittadine limitrofe durante lo svolgimento 
della stessa, di procedere all’adozione di un provvedimento che preveda: 

• Per gli esercenti sia in forma fissa che ambulante, il divieto di vendita e somministrazione di 
bevande in contenitori che possano risultare di pericolo per la pubblica incolumità, quali 
contenitori in vetro di qualunque genere (bicchieri, bottiglie, ecc..); 

• Per gli avventori, il divieto di utilizzo di contenitori di vetro di qualsiasi genere (bicchieri, 
bottiglie, ecc..), per il consumo di bevande, nelle aree pubbliche ed in quelle aperte al 
pubblico;  

RITENUTO di limitare l’efficacia del provvedimento: 

• dalle ore 17,00 del giorno 26 luglio 2024 alle ore 03,30 del giorno 27 luglio 2024. 

• dalle ore 17,00 del giorno 27 luglio 2024 alle ore 03,30 del giorno 28 luglio 2024. 

 
FERMO RESTANDO il divieto di somministrazione di bevande alcoliche ai minori di anni 16 
come previsto dall’articolo 689 del Codice Penale; 

VISTO l’articolo 54 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali e s.m.i.; 

VISTO l’articolo 9 del Regio Decreto 18 giugno 1931, n. 773 Approvazione del testo unico delle 
leggi di pubblica sicurezza;  

ORDINA  

Per le motivazioni espresse in premessa, nei confronti degli esercenti attività di somministrazione di 
alimenti e bevande, attività commerciali in sede fissa ed in forma ambulante ed attività artigianali di 
produzione e vendita di beni alimentari siti nel Comune di San Pietro al Tanagro e dei consumatori: 

COMUNE DI SAN PIETRO AL TANAGRO
Comune di San Pietro al Tanagro U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0003328/2024 del 17/07/2024
Firmatario: Rosanna Salerno

mailto:poliziamunicipale@comune.sanpietroaltanagro.sa.it
mailto:polizialocale@pec.comune.sanpietroaltanagro.sa.it
http://www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it/


Piazza Enrico Quaranta – San Pietro al Tanagro (SA) 
Tel 0975-399326 int. 3 fax 0975-396047 

EMAIL: poliziamunicipale@comune.sanpietroaltanagro.sa.it – PEC: polizialocale@pec.comune.sanpietroaltanagro.sa.it 
www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it  

1. IL DIVIETO ASSOLUTO DI VENDITA E SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE 
ED ALIMENTI IN CONTENITORI DI VETRO DI QUALSIASI GENERE (BOTTIGLIE, 
BICCHIERI, ECC), LA SOMMINISTRAZIONE DEVE AVVENIRE IN BICCHIERI IN 
PLASTICA O CARTA DOVE LE BEVANDE DEVONO ESSERE VERSATE 
DIRETTAMENTE DA CHI EFFETTUA LA SOMMINISTRAZIONE O LA VENDITA; 
2.  IL DIVIETO, PER I CONSUMATORI, DI UTILIZZARE CONTENITORI DI 
VETRO DI QUALSIASI GENERE (BOTTIGLIE, BICCHIERI, ECC) NELLE AREE 
INTERESSATE DALLA MANIFESTAZIONE; 

I SUDDETTI DIVIETI HANNO EFFICACIA SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE, 

NEI SEGUENTI GIORNI ED ORARI, NEI SEGUENTI GIORNI ED ORARI: dalle ore dalle 

ore 17,00 del giorno 26 luglio 2024 alle ore 03,30 del giorno 27 luglio 2024 e dalle ore 17,00 del 

giorno 27 luglio 2024 alle ore 03,30 del giorno 28 luglio 2024. 

AVVERTE 

1. Impregiudicata ogni altra sanzione, l’inottemperanza della presente Ordinanza è punita 
con la sanzione amministrativa da € 25,00 ad € 500,00 ai sensi dell’art. 7 bis/c. 1 e 1 bis del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
2. Qualora l’infrazione sia commessa da titolari di autorizzazione per l’attività di 
somministrazione o di vendita si procederà all’applicazione della sanzione massima prevista 
dall’art. 7 bis/c. 1 e 1 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.. 

DISPONE 
Che la presente Ordinanza venga: 
• Pubblicata presso l’Albo pretorio online del Comune fino al 28 luglio 2024; 
• Inserita nel sito ufficiale del Comune www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it. 
 
La presente Ordinanza viene trasmessa: 

1. al Comando Polizia Locale del Comune di San Pietro al Tanagro; 
2. al Comando Stazione Carabinieri di Polla; 
3. a sua Eccellenza Prefetto di Salerno; 
4. Alla Pro Loco San Pietro al Tanagro; 
5. Agli esercizi commerciali del territorio. 

 
RENDE NOTO 

Che a norma dell’art 8 della Legge 07 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.,  il Responsabile del 
Procedimento è l’Agente di Polizia Locale SALERNO Rosanna – tel 0975-399326 – 
poliziamunicipale@comune.sanpietroaltanagro.sa.it; 
Che contro il presente provvedimento può essere proposto Ricorso giurisdizionale: 

1. Al tribunale Amministrativo regionale entro 60 gg. dalla notifica del provvedimento nei 
termini e nei modi previsti dall’art 2 e segg. Della legge n. 1034 del 06.12.1971. 

2. Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento, 
nei termini e nei modi previsti dall’art 2 e segg. del D.P.R.  24.11.1971, n. 1199. 
 

  
                                                         Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
                               Mar.Ca. Rosanna Salerno 
                                                                

mailto:poliziamunicipale@comune.sanpietroaltanagro.sa.it
mailto:polizialocale@pec.comune.sanpietroaltanagro.sa.it
http://www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it/
http://www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it/
mailto:poliziamunicipale@comune.sanpietroaltanagro.sa.it

		2024-07-17T17:23:05+0200
	Rosanna Salerno




